
Zápisnica 

Z XVI. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 25.9.2024 o 16.00 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, 

Daniela Smädišová, Roman Váchalík, Miroslav Zdurjenčík 

Neprítomní poslanci: Mgr. Milada Fortuníková – ospravedlnená, Roman Váchalík – ospravedlnený,  

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: Ing. Anna Hoštáková 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Zásady nakladania s majetkom obcí 

4. Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

5. Úprava rozpočtu na rok 2024 a rozpočtové opatrenie 

6. Monitorovacia správa o plnení programového rozpočtu obce Papradno k 30.06.2024 

7. Správa z auditu konsolidovanej účtovnej závierky a správa z auditu individuálnej účtovnej 

závierky 

8. Návrh na odpustenie poplatku za TKO 

9. Výročná správa o činnosti a hospodárení poskytovateľa sociálnych služieb v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Papradno 

10. Výberové konanie na hlavného kontrolóra obce 

11. Diskusia a interpelácie poslancov 

12. Záver 

 

 

K bodu č. 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Roman Španihel, starosta obce. V úvode 

privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných, určil overovateľov zápisnice 

a navrhol zloženie návrhovej komisie. Po ich schválení dal hlasovať o návrhu programu.  

 

 

Za: 6 (Anna Beníková, Boris Balušík, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, 

Daniela Smädišová) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 6 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 



 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková 

Za: 6 (Anna Beníková, Boris Balušík, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, 

Daniela Smädišová) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 6 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Bc. Erika Piačková, Boris Balušík 

Za: 6 (Anna Beníková, Boris Balušík, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, 

Daniela Smädišová) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 6 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta obce kontrolu plnenia uznesení 47 - 52/2024. 

Konštatoval, že uznesenia nemali ukladaciu povinnosť. 

 

K bodu 3: Zásady nakladania s majetkom obcí 

 

Obecné zastupiteľstva obce Papradno schválili nové Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom 

obce, ktoré precizovali dôvody hodné osobitného zreteľa v súlade s usmerneniami Katastrálneho 

úradu v Považskej Bystrici . 

 

K bodu 4: Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva preschválili v zmysle nových Zásad hospodárenia a nakladania 

s majetkom obce Papradno 5 požiadaviek občanov a 1 žiadosť o zámenu pozemku s obcou. 

 

K bodu 5, 6 a 7:  Úprava rozpočtu na rok 2024 a rozpočtové opatrenie, Monitorovacia správa o 

plnení programového rozpočtu obce Papradno k 30.06.2023, Správa z auditu konsolidovanej účtovnej 

závierky a správa z auditu individuálnej účtovnej závierky 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa zaoberali požiadavkou na úpravu schváleného rozpočtu, zobrali 

na vedomie monitorovaciu správu o programového rozpočtu obce Papradno k 30.06.2024. Zároveň 

zobrali na vedomie aj Správu z auditu konsolidovanej účtovnej závierky a správu z auditu 

individuálnej účtovnej závierky. 

 

 



K bodu 8:  Návrh na odpustenie poplatku za TKO 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo Návrh na odpustenie poplatku za TKO. 

 

K bodu 9:  Výročná správa o činnosti a hospodárení poskytovateľa sociálnych služieb v 

zriaďovateľskej pôsobnosti obce Papradno 

 

Riaditeľka Centra sociálnych služieb Obce Papradno oboznámila prítomných o činnosti 

a hospodárení poskytovateľa sociálnych služieb v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Papradno. 

Priblížila aktivity klientov, informovala o dobrom hospodárskom výsledku a o potrebe kúpi auta na 

presun klientov na vozíkoch. Zároveň podotkla, že úhrady klientov ledva stačia na pokrytie nákladov 

a 3 klientom ich príjem nestačí na pokrytie úhrad a vznikajú nedoplatky, čo pociťujú na znížených 

príjmoch zariadenia.  

 

K bodu 10:  Výberové konanie na hlavného kontrolóra obce 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva zvolili za hlavnú kontrolórku obce Ing. Annu Hoštákovú. 

 

K bodu 11:  Diskusia a interpelácie poslancov 

 

Starosta obce: 

informoval o : 

- najnižšej ponuke predloženej na rekonštrukciu budovy bývalej hornej materskej školy, ktorú 

predložila spoločnosť MIPE INVEST a informoval, že aktuálne prebieha kontrola verejného 

obstarávania; 

- sume na rekonštrukciu Klubovne TJ, ktorú projektant nacenil na 185 999 eur; 

- zámere v budúcnosti predať budovu bývalej kováčne; 

- zámere vyhlásenia obchodnej verejnej súťaže na pozemky pod stavbu novej bytovky; 

- žalobe na Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky od Mareka Jánošíka, v ktorej žiada zaplatenie 

30 000 eur a do ktorej bude vstupovať aj obec Papradno; 

- nahlásenej skládke odpadu Mgr. Martinom Hruškom; 

- pozval prítomných na konferenciu Vidiecka žena roka 2024. 

 

 

K bodu 12: Záver 

 

Po vyčerpaní bodov programu starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 

Zastupiteľstvo sa skončilo o 18:00. Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

 

 

..........................      ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Bc. Erika Piačková    Boris Balušík    Ing. Roman Španihel 


